
製品価格改定について

よつ葉乳業株式会社（代表取締役社長 有田 真）は、2025年8月1日より製品価格を改
定いたします。

ご高尚の通り、飼・肥料や光熱動力費などあらゆる生産コストの高止まりや酪農関連
機械などの高騰により酪農経営は過去に例を見ないほど悪化しており、持続的な酪農経
営基盤維持のため、8月1日取引分から飲用・発酵乳等向けの生乳取引価格が引き上げら
れます。加えて、副原材料や資材価格の上昇、物流コスト増加など、様々なコストアッ
プによる影響も生じております。

弊社といたしましても、これらのコスト削減を行い内部吸収に努めて参りましたが、
企業努力による範囲を超えるものであることから、生乳取引価格ならびにこれらコスト
上昇を踏まえて価格を改定させていただきます。

引き続きお客様にご満足いただける安全・安心で高品質な製品を提供できるよう努め
てまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．家庭用製品 カテゴリー別改定率

２．改定日

2025年8月1日納品分より

以 上

ニュースリリース
２０２５年６月１８日

カテゴリー 改定率

成分無調整牛乳 ２％～６％

調整牛乳 ２％～６％

加工乳 １％

乳飲料 １％～５％

発酵乳 ２％～３％

その他食品（スープ） ２％


	スライド 1: 製品価格改定について

